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DOpALAcZeiNFO.pL
Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii konse-
kwentnie rozbudowuje internetowy system przeciw-
działania uzależnieniom. Obok własnych obszernych 
portali: www.kbpn.gov.pl i  www.cinn.gov.pl (serwis 
Centrum Informacji o Narkotykach i Narkomanii – dzia-
łu KBPN odpowiedzialnego za prowadzenie krajowego 
systemu informacji o narkotykach oraz monitorowanie 
aktywności podejmowanych na rzecz przeciwdziałania 
narkomanii), Krajowe Biuro współ� nansuje poradnię 
internetową działającą na stronie www.narkomania.
org.pl, a od połowy 2015 roku prowadzi portal dopala-
czeinfo.pl, poświęcony tzw. dopalaczom − produktom 
o zróżnicowanym składzie, które łączy jedna cecha: za-
wierają substancje psychoaktywne działające na układ 
nerwowy człowieka w sposób podobny do dotychczas 
znanych narkotyków. Mogą to być zarówno substancje 
syntetyczne, jak i  pozyskiwane z  roślin. Cechą charak-
terystyczną „dopalaczy” jest to, że substancje w  nich 
zawarte nie znajdują się w wykazach substancji kontro-
lowanych prawem, a więc nie są nielegalne.

W serwisie dopalaczeinfo.pl można dowiedzieć się mię-
dzy innymi:
•   czym naprawdę są „dopalacze” sprzedawane w  sie-

ciach dystrybucyjnych na terenie kraju,
•   o mitach na temat „dopalaczy”,
•   jaki jest skład chemiczny substancji objętych oraz nie-

objętych ustawową kontrolą wchodzących w  skład 
„dopalaczy”,

•   o  legalności substancji znajdujących się w „dopala-
czach” w różnych krajach UE i świata,

•   jakie stosować środki ostrożności, aby nie doszło do 
zatrucia substancjami psychoaktywnymi.

Serwis nie ogranicza się do prezentacji danych na te-
mat „dopalaczy”. W zakładce Narkotyki znajduje się opis 
„klasycznych” środków psychoaktywnych, informujący 
o działaniu każdego z nich, ryzyku zdrowotnym związa-
nym z  ich używaniem oraz danymi epidemiologiczny-
mi (rozpowszechnieniu ich używania wśród młodzieży 
w Polsce). Są tu także odpowiedzi na często zadawane 
pytania (FAQ) na temat uzależnień, „dopalaczy”, marihu-
any, używania narkotyków, leczenia, prawa oraz związ-
ku między narkotykami a  HIV/AIDS. Wiele informacji 
można również znaleźć w ułożonym tematycznie blogu, 
między innymi: Nuda i narkotyki – co je łączy? lub Narko-
tyki a wirus HIV. Osoby, które używają narkotyków, mogą 
wypełnić test Czy masz problem z narkotykami? lub test 
Czy masz problem z marihuaną? Serwis umożliwia doko-
nanie autodiagnozy w zakresie skłonności do podejmo-
wania zachowań ryzykownych. Można wreszcie przejść 
przez quiz, w którym w kilku sytuacjach internauci po-
dejmują decyzję, czy wziąć narkotyk.
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DOPALACZEINFO.PL cd.
W zakładce Presja serwis prezentuje pakiet informacji na te-
mat czynników istotnych przy podejmowaniu decyzji – co 
może być pomocne przy dokonywaniu wyborów w  sytu-
acjach ryzykownych. W rozdziale Ogranicz ryzyko dowiemy 
się, jakie cechy człowieka i  jego otoczenia mogą skłaniać 
go do podejmowania eksperymentów z narkotykami oraz 
jakie cechy i  umiejętności wzmacniają barierę ochronną 
osoby przed podejmowaniem ryzyka, jakim jest używanie 
narkotyków. Prezentowane są także informacje, jak radzić 
sobie z presją namawiania do zażycia narkotyku wywieraną 
przez znajomych.
Część portalu poświęcona jest udzielaniu pomocy osobie 
biorącej narkotyki. Znajdziemy tu informacje, jak postępo-
wać w sytuacji zagrożenia życia po zatruciu środkami psy-
choaktywnymi oraz wskazówki, co można zrobić, gdy bliska 
osoba ma problem z narkotykami. W serwisie jest również 
blok informacji, które mogą być pomocne dla osoby bio-
rącej narkotyki. Między innymi zaprezentowano program 
„Fred goes net”, adresowany do osób w wieku 14-21 lat, któ-
re używają substancji psychoaktywnych w sposób okazjo-
nalny lub szkodliwy oraz indywidualny, krótkoterminowy 
program terapeutyczny „Candis” dla osób powyżej 16. roku 
życia mających problemy z powodu używania marihuany 
lub haszyszu, które chciałyby ograniczyć lub zrezygnować 
z używania konopi.

W  serwisie można znaleźć numer telefonu zaufania dla 
osób mających problem z narkotykami albo zadać mailem 
pytanie, które zostanie przekierowane do antynarkotyko-
wej poradni on-line.

Layout stron jest oszczędny – zarówno pod względem ko-
lorystycznym, jak i zawartości elementów gra� cznych – co 
zwiększa koncentrację na prezentowanych treściach mery-
torycznych.
Portal dopalaczeinfo.pl zawiera rzetelną wiedzę na temat 
zarówno nowych, jak i „klasycznych” środków psychoaktyw-
nych. Jest skierowany do nastolatków i młodych dorosłych, 
a więc tych grup społecznych, które w największym stopniu 
są narażone na kontakt z tymi środkami. Szeroka prezenta-
cja problemów związanych z „dopalaczami” wypełnia istnie-
jącą dotychczas lukę informacyjną na temat tych substancji.

Red.

AKCJA #BEZDOPALACZY

Jedną z  integralnych części portalu jest akcja #bezdopalaczy, której 
celem jest zachęcenie młodzieży do zdrowego stylu życia bez narko-
tyków i „dopalaczy” poprzez pokazanie deklaracji osób znanych i lu-
bianych przez młodzież.

Numery archiwalne na stronie: sin.praesterno.pl


